
Terça-feira, 21 DE JULHO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 32932

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 344.018,88.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.° 
008/2013.
PARTES: PRODEPA e ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ - 
FÁBRICA ESPERANÇA.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Renovar o 
Contrato; e Repactuação Salarial e Dotação Orçamentária..
VALOR (R$): 471.871,11.
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2015.
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 19/07/2015 a 18/07/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1297.4534-339037.                   
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Travessa Benjamim 
Constant, n.° 313, Reduto - CEP: 66053-040, Belém-Pará.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 21/07/2015.

Protocolo 853646

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº28/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS REDES DE FIBRA 
ÓPTICA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM A CASTANHAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ATRAVÉS DE REGISTRO 
DE PREÇOS
DATA DA ABERTURA: 03 de agosto de 2015
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: COMPRASNET
FONTE DE RECURSO:
04.126.1377.6622- 33.90.39
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
Adenice M. Mattos
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br e no www.
prodepa.pa.gov.br

Protocolo 854454

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PPRODEPA - Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará
Processo Nº 84.276/2015
Pregão Nº 23/2015
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS DE 
CARTÃO PVC
EMPRESA VENCEDORA:

GRUPO ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO QT.
VALOR 

ÚNITARIO 
VALOR TOTAL

IDEALINE TECNOLOGIA 
E SEGURANÇA LTDA

CNPJ: 
01.215.897/0001-33

1
Ribbon color 

DTC550 - 500 
IMPRESSÕES 

60 R$683,33 R$40.999,80

2

Cabeçotes de 
impressão para 
impressora de 

cartão PVC

02 R$3.516,67 R$7.033,34

TOTAL PARA O ANO R$48.033,34

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 854619

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 061/2015
OBJETO :  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 
de 2015.
DATA DA ASSINATURA :  16/07/2015.
CONTRATO :  Nº 033/2014 -   PADTEC S/A.
VALOR PARA O EXERCICIO DE  2015 : R$ 32.291,16.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.126.1344.6358 - 449052.        
FONTE  DE RECURSO : 0101.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO 
PIRES.
DATA DA   PUBLICAÇÃO : 21/07/2015.

Protocolo 854294

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 198/2015 
Objetivo: Participar de reunião com ABEP e TELEBRAS. Recurso: 
4534 - Operacionalizações das Ações Administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém     Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Brasília     Estado: DF     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires     
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional: 73241
Data Início: 21/07/2015 Data Término: 21/07/2015 
Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flex a Ribeiro 
Pires

Protocolo 854399

PORTARIA: 199/2015 
Objetivo: Participar do Congresso NETCOM 2015 em São Paulo. 
Recurso: 4098 - Desenvolvimento de competências profi ssionais.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém     Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Paulo     Estado: SP     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 37311565200 Nome: Fernando José Bentes da Costa 
Nunes     Cargo: Diretor
Matrícula Funcional: 73255
Data Início: 24/08/2015 Data Término: 28/08/2015 
Quantidade de Diárias: 4,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Fle xa Ribeiro 
Pires

Protocolo 854401

PORTARIA: 199/2015 
Objetivo: Participar do Congresso NETCOM 2015 em São Paulo. 
Recurso: 4098 - Desenvolvimento de competências profi ssionais.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém     Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Paulo     Estado: SP     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 63429470234 Nome: Rodrigo Ferreira dos Santos     Cargo: 
Gerente
Matrícula Funcional: 73027
Data Início: 24/08/2015 Data Término: 28/08/2015 
Quantidade de Diárias: 4,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos F lexa Ribeiro 
Pires

Protocolo 854406

PORTARIA: 199/2015 
Objetivo: Participar do Congresso NETCOM 2015 em São Paulo. 
Recurso: 4098 - Desenvolvimento de competências profi ssionais.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Paragominas    Estado de Origem: 
PA     País:Brasil

DESTINO(S)
Município: Belém     Estado: PA     País: Brasil
Município: São Paulo     Estado: PA     País: Brasil
Município: Belém     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:64778606272 Nome: Rodrigo Ramos Silveira C a r g o : 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73048
Data Início: 24/08/2015 Data Término: 28/08/2015 
Quantidade de Diárias: 4,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa  Ribeiro 
Pires

Protocolo 854410

PORTARIA: 200/2015
Objetivo: Complementação de diária ref.: Manutenção do link de 
rádio da SETUR em Salinópolis. Recurso: 6622 - Modernização 
de Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA      
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Salinópolis     Estado: PA     País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72 Nome: Fabio Augusto Nunes Bastos   Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 16/07/2015 Data Término: 17/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ri beiro 
Pires

Protocolo 854412

PORTARIA: 201/2015
Objetivo: Restabelecer sinal do Navegapará nas cidades 
de Abaetetuba e Mojú. Recurso: 6622 - Modernização de 
Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Abaetetuba/Mojú       Estado: PA    País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 440734532-20 Nome: Max Hideyuki Matsuzaki    
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 18/07/2015 Data Término: 19/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ribei ro 
Pires

Protocolo 854415

PORTARIA: 201/2015
Objetivo: Deslocamento do colaborador Max Matsuzaki 
para Abaetetuba e Mojú. Recurso: 6622 - Modernização de 
Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA     
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Abaetetuba/Mojú    Estado: PA País: Brasil
SERVIDOR:
CPF: 12776440200 Nome: Pedro de Souza Barros      Cargo: 
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 18/07/2015 Data Término: 19/07/2015 
Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa  Ribeiro 
Pires

Protocolo 854417


